Constat autem Sacrae Regiae Majestati, quod 
etiam Pater ipsius Wayvodae cupiens Majestati 
Regiae et Christianitati more majorum suorum 
inservire, superioribus annis. et Nuntium et lit-
teras ad Majestatem Suam miserat, quae litterae 
per quondam Regem Ioannem intereeptae, et ad 
Th urcam missaefuissent; qua de re commotus Thur-
carum Princeps in Moldaviam personaliter irrupisset, 
Regnumque illius occuDasset. ipsenuc Wayvoda 

pater in Hungarian! aufugiens. in captivitatem 
Thurcicam traditus fuisset atque ita ab eo tempo
re Moldavia sub Tyrannide Turcica permansis-
set, nuneque etiam permaneat, adeo ut cum ipse 
Wayvoda propriis viribus a potentia Thurcica 
nequáquam se possit defenderé, supplicat Maje
stati Regiae, dignetur ipsum, et ejus Regnum in 
specialem suam tutelara, et protectionem suseipere, 
quemadmodum Majores ipsius Woyvodae : eorum-
que Regnum in omnibus casibus, tanquam pecu-
liaria Regni Hungariae membra, defensi ac pro-
tecti fuerunt. 

Ut quoniam pro certo intelligitur Thurearum 
Principem ingenti exercitu hoc anno erupturum in 
Hungariam, jamque ad ipsum Yayvodam scrip-
serit, ut paratus sit ad insurgendum penes ipsum. 
et insuper per quemdam Chawzum eo missum 
litteras ad Status Transilvaniae Rasciana interpre-
tatione illi miserit, jubens Ulis, ut et ipsi ad ejus 
adventum parati sint, quas quiclem litteras Vay-
voda propter evitandam suspitionem non potuit 
nou mittere ad Civitatis Transilvaniae finítimas 
juxta mandatum Thurcae; petit propterea a Sa
cra Regia Majestate consilium, quo pacto contra 
tarn potentem hostem sese possit et Regnum su-
um defenderé, et quid ei Majestas Sua existimet 
esse faciendum, ut in tali easu Majestati Suae et 
Christianitati, prout cupit, possit inservire. 

Et quia Thurca superioribus annis in Mol
daviam (uti praemissum est) hostiliter irrumpens, 
omnes lere divitias Thesaurumque Patris ejus
dem Vayvodae cum redditibus abstulerat, petit 
Vayvoda a Regia Majestate, T&t summa aliqua pe
cuniae se juvare velit, qua milites stipendiaries 
ad Thurearum invultus (?) remorandos. inservien-
dumque Regiae Majestati et Christianitati possit 
conducere. 

Praeterea si forte contingat Principem Thur
earum denuo ad occupandam pro se penitus Mol
daviam hostiliter proficisci, Majestas Sua, more 
Majorum suorum ad defensionem Moldaviae, V o y -
vodaeque ipsius curam adhibeat. 

Postremo quo tutum aliquem locum, ad quem 
tempore necessitatis cum uxore et liberis pos
sit confugere Vayvoda habeat, dignetur Majestas 
Regia Arcem Kykellew in Transilvania existen
tem, et iid ipsum Yayvodam hacredifnrio jure 
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pertinentem, eidem reddi jubere, ut ea recupera

ta Majestati Regiae et Ohristianitati possit com-

modius inservire. 

Responsum autem Sacrae Regiae Maj està tis 

ad Legationem supradictam, summa haec est. 

Quod Sacra Majestas Sua clementi animo 

accipit oblationem Vayvodae Moldavi, eumque mo

re Majorum Suorum Divorum Regum Hungariae 

in specialem tutelam et protectionem, una cum 

ejus Provincia ac Regno suscipit, omnique eum 

gratia pro rerum ac temporum occasionibus li-

beraliter est prosecutura. 

Quod ad petitiones ejus Sacra Regia Maje

stas in omnibus quidem cupit ipsi Voyvodae gra

tificar], verum cum petitiones ipse sint ejusmodi, 

ut deliberationem ulteriorem, tractatumque longio-

rem desiderent, non est visum Majestati Suae Nun-

tium ipsum diutius retardare, sed propediem da

tura est Majestas Sua Informationem, et Commis-

sionem spectabilibus et Magnificis Locumtenenti 

suo in Transilvania, et Vayvodae suo Transilva-

niensi, ut per litteras et Nuntios, prout ei« vide-

bitur, super praemissis ejus petitionibus, deque 

rebus omnibus, quae ad salutem tam ipsius pro-

vinciaeque suae, quam etiam Transilvaniae, et 

Christianitatis pertinent, agere, tractare, et con

cludere debeant. 

Interim autem horiata est eum Majestas Sua 

ut bono, ac constanti sit animo, ac in fide, et 

constantia sua erga Sacram Regiam Majestatem 

fortiter permaneat, in Thurcarum blanditiis, aut 

monitis non det locum, sed quemadmodum obtu-

lit, more Majorum suorum Majestati Regiae et 

Ohristianitati constanter ac fideliter serviat, habi-

turus pro his factis Majestatem Regiam erga se 

Principem dementem, reliquos vero Christianos 

Principes in sui amorem ac benevolentiam plu-

rimum conciliaturus. 

Ferdinandus. 

Nicolaus Olakw E. Agrien. 

I . 

(Din dostì : ) Ambassada Domnului Moldo-

venescü. ( * ) 

(In imru:) Cupprinsulu ambassadei, espuse 
(*) Traducerea este a redacţiumî. 

regelui ungurescii din partea şi prin trimisulù 
Domnului moldoveneştii, in Pojunti, 20 martiu 1552. 

De'ntâîu ambassadorulti Domnului moldove-
nescu depuse înaintea Maiestăţii Sèlle, ca Regelui 

Ungariei, tòta credinţa, ascultarea şi umilitele ser-
vicie de vassalitate din partea acelluî Domnii. 

Apoi declara, că acellù Domnii, dupre obi
cei ulii predeces*oriloru sei, dorindìi şi tinéndtì la 
animă de a servi totu-d'a-una regelui ungurescu 
ca stăpânului seu ; ba in calitatea sea de creştinii, 
ca şi predecessoriî sei, vroindu înflorirea creştinătăţii 
in tòte părţile, vede cu spaimă, că atătu pre eliti 
insuşî, precum şi pe cei-l'alţî creştini, ii ameninţă 
crescerea puterii turcescî.